



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230116001

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME:

ENDEREÇO :

BAIRRO :

CNPJ :

CIDADE :

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), par fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 16 de Janeiro de 2023

JOELSON DE AGUIAR

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11699	CARNE MOÍDA	FRUARA	9550,000	QUILO	36,00	343.800,00
<i>Especificação : Carne BOVINA moída - carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de - 10 a - 250 C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades equalquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). "</i>						
11700	CARNE PURA	FRUARA	15100,000	QUILO	49,00	739.900,00

Jose Jaime Silva de Sousa
24.517.128/0001-95
J J G DE SOUSA - ME
Décima Segunda Rua, 18
Fazda da Jôhni - Bela Vista
Itaituba - Pará



Especificação : Carne BOVINA pura - carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de - 10 a - 250.C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso)."

17310	FIGADO BOVINO	FRINCA	840,000	QUILO	32.50	27.300,00
-------	---------------	--------	---------	-------	-------	-----------

Especificação : FIGADO BOVINO TIPO VISCERA, CONGELADO, SEM EXCESSOS DE GORDURAS, CARTILAGENS E APONEVROSES. CARACTERISTICAS ADICIONAIS FIRME, NAO PEGAJOSO DE MANCHAS ESVERDEADAS COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS 1ºQUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTE DE 1 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIOS DA AGRICULTURA E DSPOA

10907	FRANGO INTEIRO	FRINCA	23300,000	QUILO	18.50	431.050,00
-------	----------------	--------	-----------	-------	-------	------------

Especificação : FRANGO INTEIRO. Frango inteiro congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, excesso de exsudato, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação. Prazo de validade (não poderá ter validade inferior a 6 meses (seis meses).

12037	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	FRINCA	3500,000	QUILO	31.80	111.300,00
-------	-------------------------	--------	----------	-------	-------	------------

Especificação : LINGUIÇA TIPO CALABRESA Congelada a 18º produtor obtido exclusivamente de carne suína curada, adicionado de ingrediente, devendo ter o sabor picante característico de pimenta calabresa submetidas ou não ao processo de estufagem ou similar para desidratação e ou cozimento, sendo o processo de defumação opcional.

17310	FIGADO BOVINO	FRINCA	840,000	QUILO	32.50	27.300,00
-------	---------------	--------	---------	-------	-------	-----------

[Handwritten mark]

Jose Jaime Sousa de Sousa
24.547.128/0001-957
JJS DE SOUSA - ME
Décima Segunda Rua, 18
Feira da Joial - Bela Vista
Maituba - Pará



Especificação : FIGADO BOVINO TIPO VISCERA, CONGELADO, SEM EXCESSOS DE GORDURAS, CARTILAGENS E APONEVROSES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIRME, NÃO PEGAJOSO DE MANCHAS ESVERDEADAS COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTE DE 1 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E D.S.P.O.A

17252	PEIXE TAMBACUI	REGIONAL	4010,000	QUILO	35,00	180.450,00
-------	----------------	----------	----------	-------	-------	------------

Especificação : PEIXE TAMBACUI-tratado em postas, sem escamas, sem espinha congelado, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente contendo a identificação do produto prazo de validade.

42938	CARNE BOVINA COM OSSO TIPO CHAMBARÍ	FRIARA	5000,000	QUILO	26,30	131.500,00
-------	-------------------------------------	--------	----------	-------	-------	------------

Especificação : CARNE BOVINA COM OSSO TIPO CHAMBARÍ DEVERÁ TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 7°C. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO POR EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 05 (CINCO) QUILOS.

77015	CARNE BOVINA COM OSSO.	FRIARA	10600,000	QUILO	33,70	357.220,00
-------	------------------------	--------	-----------	-------	-------	------------

Especificação : CARNE BOVINA COM OSSO. Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 7 graus celsius. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Limite de peso por embalagem: zona urbana deverá ser de 05 (cinco) quilos. CORTES ACEITOS: costela, costela mindinha, ponta de agulha.

Total : 2.349.820,00

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	3 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	DOIS MILHÕES TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E VITE REAIS.

Data : 09/02/2023

Jose Joaõ Silva de Sousa
carimbo e assinatura

24.517.128/0001-95
JJS DE SOUSA - ME
Décima Segunda Rua, 18
Feira da Jofil - Bela Vista
Itanhoba - Pará



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230116001

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: M V S MARQUES COMERCIO E LOCACAO EIRELI

ENDEREÇO : AVENIDA TRAZAMAZONICA N:1945

BAIRRO : JARDIM DAS ARARAS

CIDADE : ITAITUBA

CNPJ :27.471.409/0001-09

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 16 de Janeiro de 2023

JOELSON DE AGUIAR

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11681	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO DE 100ML		2120,000	FRASCO	R\$ 9,70	R\$ 20.564,00
<i>Especificação : Adoçante dietético líquido de 100ml - Especificação: Ingredientes, Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbano.Porção de 0,032 ml = 1 gota, Valor Energético: 0,007kcal = 0,03kJ,*Não contém quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio Embalagem de 100ml.</i>						
10854	ACHOCOLATADO EM PÓ		2260,000	PACOTE	R\$ 12,65	R\$ 28.589,00
<i>Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ Alimento achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas, ferro e zinco. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, mistura de vitaminas e minerais, aroma artificial e emulsificante. Embalagem primária em saco plástico em polietileno, termossoldado, com capacidade para 400g;</i>						
11682	AGRIM(VINAGRE)		3720,000	FRASCO	R\$ 6,50	R\$ 24.180,00
<i>Especificação : Agrim (vinagre) - Especificação: Embalagem, contendo 750ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>						
11683	ABACAXI		5930,000	UNIDADE	R\$ 8,70	R\$ 51.591,00
<i>Especificação : ABACAXI, fruto de tamanhomédio, apresentando grau de maturação noestado "de vez" (para amadurecer), com a coroa, que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: caixas plásticas.</i>						
11686	AÇÚCAR		23280,000	QUILO	R\$ 6,65	R\$ 154.812,00



Especificação : Açúcar - Especificação: Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharum officinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso, fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante, com capacidade para 01 kg;

10895	ALHO		2640,000	QUILO	R\$ 37,00	R\$ 97.680,00
-------	------	--	----------	-------	-----------	---------------

Especificação : ALHO. Bulbo extra AA, integro e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme. Embalagem: sacolas tipo "rede".

11688	ARROZ		10620,000	QUILO	R\$ 5,10	R\$ 54.162,00
-------	-------	--	-----------	-------	----------	---------------

Especificação : Arroz: Especificações: subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica, com capacidade para 01 kg;

11776	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300ML		6800,000	PACOTE	R\$ 39,60	R\$ 269.280,00
-------	----------------------------	--	----------	--------	-----------	----------------

Especificação : AGUA MINERAL SEM GAS 300ML PACOTE C/24 UNIDADES

10861	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER		11980,000	PACOTE	R\$ 6,00	R\$ 71.880,00
-------	-------------------------------------	--	-----------	--------	----------	---------------

Especificação : BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite em pó, açúcar, sal, emulsificante, fermentos químicos, aromatizantes. SABOR MANTEIGA. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400g e tubetes individuais de 100g;

11691	BISCOITO TIPO MAISENA		10340,000	PACOTE	R\$ 9,95	R\$ 102.883,00
-------	-----------------------	--	-----------	--------	----------	----------------

Especificação : Biscoito tipo maisena - Especificação: Embalagem com mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

12000	BANANA PRATA		3650,000	QUILO	R\$ 11,00	R\$ 40.150,00
-------	--------------	--	----------	-------	-----------	---------------

Especificação : Banana prata regional - Fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; íntegro, limpo, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.

11696	CHÁ SABORES DIVERSOS		1950,000	CAIXA	R\$ 9,90	R\$ 19.305,00
-------	----------------------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : Chá sabores diversos - caixa com 20 g contendo 10 sachês cada caixa, sabores: camomila, hortelã, erva doce, maçã.

42858	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G		16200,000	PACOTE	R\$ 9,70	R\$ 157.140,00
-------	---------------------------	--	-----------	--------	----------	----------------

Especificação : Café 100%, tradicional. Embalagem plástica com selo de pureza da ABIC, tipo almofada, com peso líquido de 250g

11743	GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20LT COMPLETO		1010,000	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 50.500,00
-------	-------------------------------------	--	----------	---------	-----------	---------------

Especificação : GALAO DE AGUA MINERAL 20LT COMPLETO

10872	LEITE EM PÓ INTEGRAL		23360,000	PACOTE	R\$ 9,70	R\$ 226.592,00
-------	----------------------	--	-----------	--------	----------	----------------



Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL. Ingredientes: leite fluido integral. Aspectos: cor branca amarelada, pó uniforme, homogêneo e fino. Diluição semelhante ao leite no estado líquido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados, hermeticamente vedados, com peso líquido de 200g;

54011	LEITE EM PÓ MODIFICADO 400G- PARA RECEM NASCIDO 0 A 6 MESES		2100,000	LATA	R\$ 62,00	R\$ 130.200
-------	-------------------------------------------------------------	--	----------	------	-----------	-------------

Especificação : LEITE EM PÓ MODIFICADO PARA RECEM NASCIDO Leite em pó modificado para recém nascido 400gr 1º semestre Indicado nos casos de alergia á proteína do leite de vaca, a partir dos 0 Á 6 meses de vida, sem comprometimento do trato gastrintestinal. NAN 1 ou similar

12186	MARGARINA COMUM DE 500G		3790,000	POTE	R\$ 10,99	R\$ 41.652,10
-------	-------------------------	--	----------	------	-----------	---------------

Especificação : MARGARINA COMUM 500 GR - Especificação: Mínimo de 65% de lipídios, , na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega

10909	MAÇÃ NACIONAL		4600,000	QUILO	R\$ 14,65	R\$ 67.390,00
-------	---------------	--	----------	-------	-----------	---------------

Especificação : Fruto de tamanho extra AA, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação para consumo imediato e que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.

11761	MAMÃO		4700,000	QUILO	R\$ 8,90	R\$ 41.830,00
-------	-------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : MAMÃO, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer) que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.

64403	MELANCIA,		4240,000	QUILO	R\$ 6,01	R\$ 25.482,40
-------	-----------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : MELANCIA, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, maduro no ponto de consumo imediato, coloração uniforme, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas de fibra.

64413	MELÃO.		2850,000	QUILO	R\$ 10,50	R\$ 29.9250
-------	--------	--	----------	-------	-----------	-------------

Especificação : Fruto de tamanho extra AA, casca lisa, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".

11766	POLPA DE FRUTA NATURAL		11320,000	PACOTE	R\$ 21,00	R\$ 237.720,00
-------	------------------------	--	-----------	--------	-----------	----------------

Especificação : Polpa de fruta natural sabores diversos - de primeira qualidade, congelada em embalagem plástica transparente resistente de 1kg, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com informações sobre produtor, sabor, peso, data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega. Sabores aceito maracujá, acerola, cupuaçu, goiaba, MANGA Cajá, Caju, murici.

12140	PRESUNTO COZIDO		3270,000	QUILO	R\$ 45,00	R\$ 147.150,00
-------	-----------------	--	----------	-------	-----------	----------------



Especificação : PRESUNTO COZIDO
Especificação:Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

12139	QUEIJO TIPO MUSSARELA		3270,000	QUILO	R\$ 65,00	R\$ 212.550,00
<i>Especificação : MUÇARELA Fatiada Queijo tipo muçarela, boa qualidade, fatiada, em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade do produto. Na embalagem deverá haver transcrição do registro no SIM, SIF ou IMA.</i>						
11775	REFRIGERANTE		1520,000	PACOTE	R\$ 63,60	R\$ 96.672,00
<i>Especificação : Refrigerante - Especificação: Refrigerante artificial sabores Uva, laranja, guaraná e coca, em Frasco 2 litros tipo pet, contendo cada pacote 06 unidades, Elaborado com água gaseificada, açúcar, suco natural, acidulantes, conservador, corantes artificiais, tartrazina e aroma sintético artificial. Contém caloria, carboidrato e sódio, Refrigerante Fabricado no Brasil. Bebida não alcoólica.</i>						
10913	SALSICHA TIPO HOT-DOG		970,000	QUILO	R\$ 18,60	R\$ 18.042,00
<i>Especificação : SALSICHA TIPO HOT-DOG, Produto aviário industrializado, obtido da emulsão de carne de ave, carne mecanicamente separada de ave, miúdos de frango e pele adicionados de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. Serátolerada a adição de pequenas quantidades de água, amido, soja e corantes naturais. Embalagem deverá ser a vácuo, tipo "Cryovac", termoformada, resistente, atóxica, com capacidade para até 01kg</i>						
11944	PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL		2124,000	CAIXA	R\$ 23,50	R\$ 49.914,00
<i>Especificação : PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL SABOR VARIADO CX C/15 UNIDADES DE 45 GRAMAS.</i>						
42914	GELO EM BARRA		4560,000	BARRA	R\$ 9,00	R\$ 41.040,00
<i>Especificação : GELO EM BARRA COM 18KG - PRODUZIDO COM ÁGUA POTÁVEL PORÉM NÃO INDICADO PARA CONSUMO DEVIDO AO MANUSEIO. É INDICADO PARA CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS, PARA GELAR BEBIDAS, E EM DIVERSOS PROCESSOS INDUSTRIAIS.</i>						
12002	AZEITE DE DENDE		760,000	GARRAFA	R\$ 7,25	R\$ 5.510,00
<i>Especificação : AZEITE DE DENDE. Ingredientes: azeite de dendê (óleo de palma bruto). Sem conservantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml.</i>						
11685	ALFACE REGIONAL		6350,000	MAÇOS	R\$ 5,00	R\$ 31.750,00
<i>Especificação : Alface regional - Especificação: Em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>						
11689	AMIDO DE MILHO		2070,000	CAIXA	R\$ 8,20	R\$ 16.9740,00



Especificação : Amido de milho - cx c/ 200gr - deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de materia terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. A embalagem primária do produto deverá ser plástica ou caixa de papelão de material próprio para conter alimentos.

11693	BATATA LAVADA		8100,000	QUILO	R\$ 9,00	R\$ 72.900,00
-------	---------------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : Batata lavada - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

11697	CEBOLA EM CABEÇA		5580,000	QUILO	R\$ 9,15	R\$ 51.057,00
-------	------------------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : Cebola em cabeça - Especificação: Branca, bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

11699	CARNE MOÍDA		9550,000	QUILO	R\$ 28,85	R\$ 466.517,50
-------	-------------	--	----------	-------	-----------	----------------

Especificação : Carne BOVINA moída - carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de - 10 a - 25O.C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades equalquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). "

11700	CARNE PURA		15100,000	QUILO	R\$ 48,90	R\$ 738.390,00
-------	------------	--	-----------	-------	-----------	----------------

Especificação : Carne BOVINA pura - carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de - 10 a - 25O.C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades equalquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso). "

11703	CENOURA REGIONAL		5100,000	QUILO	R\$ 9,01	R\$ 45.951,00
-------	------------------	--	----------	-------	----------	---------------



Especificação : "Cenoura regional - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."

11704	CHEIRO VERDE	7040,000	MAÇOS	R\$ 3,50	R\$ 24.640,00
<p>Especificação : Cheiro verde - Especificação: Fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços</p>					
64401	CREME DE LEITE	2450,000	CAIXA		
<p>Especificação : CREME DE LEITE. Creme de leite, leite em pó desnatado, espessante e estabilizante, UHT e 17% de gordura. Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 200g.</p>					
10865	CHARQUE BOVINO	1700,000	PACOTE	R\$ 28,70	R\$ 48.790,00
<p>Especificação : CHARQUE BOVINO, curada, seca, a base de carne bovina e sal, em embalagem termossoldada com capacidade para até 500g; Produto registrado conforme legislação.</p>					
17244	EXTRATO DE TOMATE	1150,000	CAIXA	R\$ 4,50	R\$ 5.175,00
<p>Especificação : EXTRATO DE TOMATE CAIXA 340 GRAMA.</p>					
30007	FARINHA DE MADIOCA AMARELA PARA FAROFA	880,000	QUILO	R\$ 11,80	R\$ 10.384,00
<p>Especificação : FARINHA DE MADIOCA AMARELA PARA FAROFA ESPECIFICAÇÃO PRODUTO IN NATURA 1ª QUALIDADE REGINAL.</p>					
11711	FEIJÃO RAJADINHO TIPO 1	5580,000	QUILO	R\$ 11,00	R\$ 61.380,00
<p>Especificação : Feijão rajadinho tipo 1 - Especificação: feijão rajadinho, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 quilo.</p>					
10907	FRANGO INTEIRO	23300,000	QUILO	R\$ 14,00	R\$ 326.200,00
<p>Especificação : FRANGO INTEIRO. Frango inteiro congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, excesso de exsudato, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem envoltasem plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação. Prazo de validade (não poderá ter validade inferior a 6 meses (seis meses).</p>					
11713	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO	1930,000	QUILO	R\$ 9,03	R\$ 17.427,90
<p>Especificação : FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO - Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.</p>					
11714	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO	2080,000	QUILO	R\$ 8,88	R\$ 18.470,40



Especificação : "Farinha de trigo s/ fermento -
Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS."

64424	LARANJA.		3400,000	QUILO	R\$ 7,25	R\$ 24.650,00
-------	----------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : LARANJA, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, maduro no ponto de consumo imediato, coloração uniforme, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas

11752	LIMÃO		3020,000	QUILO	R\$ 6,86	R\$ 20.717,20
-------	-------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : Limão - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, e de origem orgânica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico

10873	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE		8600,000	PACOTE	R\$ 7,80	R\$ 67.080,00
-------	-------------------------	--	----------	--------	----------	---------------

Especificação : MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de 500g;

11757	MILHO VERDE		3760,000	LATA	R\$ 5,91	R\$ 22.221,60
-------	-------------	--	----------	------	----------	---------------

Especificação : "Milho verde - milho verde em lata, produto preparado com milho, previamente debulhado, envazada, pré-cozidos imersas em líquidos de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, números do lote, data de validade, quantidade do produto. Produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem em lata cravada e esterilizada de 200g."

11764	ÓLEO DE SOJA REFINADO		6900,000	FRASCO	R\$ 11,05	R\$ 76.245,00
-------	-----------------------	--	----------	--------	-----------	---------------

Especificação : Óleo de soja refinado -
Especificação: produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) de 900ml;

64404	PIMENTA DE CHEIRO,		2100,000	QUILO	R\$ 14,00	R\$ 29.400,00
-------	--------------------	--	----------	-------	-----------	---------------

Especificação : PIMENTA DE CHEIRO, fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".

11769	PIMENTÃO REGIONAL		3650,000	QUILO	R\$ 16,00	R\$ 58.400,00
-------	-------------------	--	----------	-------	-----------	---------------



Especificação : "Pimentão regional -
Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA"

11770	REPOLHO BRANCO		4150,000	QUILO	R\$ 4,85	R\$ 20.127,50
-------	----------------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : Repolho branco - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

13740	TOMATE REGIONAL		5600,000	QUILO	R\$ 12,50	R\$ 70.000,00
-------	-----------------	--	----------	-------	-----------	---------------

Especificação : TOMATE. Fruto característico, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas plásticas.

12037	LINGUIÇA TIPO CALABRESA		3500,000	QUILO	R\$ 16,70	R\$ 128.450,00
-------	-------------------------	--	----------	-------	-----------	----------------

Especificação : LINGUIÇA TIPO CALABRESA Congelada a 18° produtor obtido exclusivamente de carne suína curada, adicionado de ingrediente, devendo ter o sabor picante característico de pimenta calabresa submetidas ou não ao processo de estufagem ou similar para desidratação e ou cozimento, sendo o processo de defumação opcional.

11767	PIMENTA DO REINO		2180,000	PACOTE	R\$ 16,70	R\$ 36,406
-------	------------------	--	----------	--------	-----------	------------

Especificação : Pimenta do reino - Especificação: Embalagem com 250 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.

54016	TEMPERO COMPLETO PCT COM 60G		2780,000	PACOTE	R\$ 6,50	R\$ 18.070
-------	------------------------------	--	----------	--------	----------	------------

Especificação : TEMPERO COMPLETO, produto preparado à base de alho, sal, e especiarias, com ou sem adição de pimenta. Pacote de 60g, contendo 12 sachês de 5g.

11772	SAL REFINADO		2270,000	QUILO	R\$ 4,80	R\$ 10.896,00
-------	--------------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : "Sal refinado - Especificação: Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde."

11684	ABÓBORA REGIONAL		3880,000	QUILO	R\$ 6,28	R\$ 24.366,40
-------	------------------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : Abóbora regional - Fruto de tamanho grande limpa, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegra com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.

11687	AVEIA CEVADA EM FLOCOS FINOS		3250,000	CAIXA	R\$ 6,50	R\$ 21.125,00
-------	------------------------------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : Aveia cevada em flocos finos, tipo 1, caixa com 200gr. O produto deverá estar em conformidade com as legislações específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses após a entrega.

10897	BETERRABA		2380,000	QUILO	R\$ 8,30	R\$ 19.754,00
-------	-----------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : Raiz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo rede.



11694	BATATA DOCE		2280,000	QUILO	R\$ 5,55	R\$ 12.654,00
-------	-------------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : Batata doce - Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

11702	COLORAU EM PÓ		1360,000	PACOTE	R\$ 4,00	R\$ 5.440,00
-------	---------------	--	----------	--------	----------	--------------

Especificação : Colorau em pó - Especificação: condimento de cor avermelhada a base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum. Características: pó fino. Embalagem: saco plástico transparente, termos soldado, com capacidade para 500G

11706	COUVE REGIONAL		4760,000	MAÇOS	R\$ 4,00	R\$ 19.040,00
-------	----------------	--	----------	-------	----------	---------------

Especificação : "Couve regional - Especificação: Apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Comausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."

11707	ERVILHA		1460,000	LATA	R\$ 3,50	R\$ 5.110,00
-------	---------	--	----------	------	----------	--------------

Especificação : Ervilha - em lata, produto com ervilhas previamente debulhadas, envazadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 200g, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses partir da data de entrega.

11710	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA		2800,000	QUILO	R\$ 12,00	R\$ 33.600,00
-------	-----------------------------	--	----------	-------	-----------	---------------

Especificação : Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes de 1kg.

11715	FLOCOS DE ARROZ FLOCADA 500G		2680,000	PACOTE	R\$ 3,73	R\$ 9.996,40
-------	------------------------------	--	----------	--------	----------	--------------

Especificação : Flocos de arroz flocada 500gr - Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de arroz de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de arroz flocado, branco, livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica, com capacidade para 500g;

30008	FLOCO DE MILHO 500G		2280,000	PACOTE	R\$ 3,43	R\$ 7.820,40
-------	---------------------	--	----------	--------	----------	--------------

Especificação : Flocos de milho flocada 500gr - Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de milho flocado, livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica, com capacidade para 500g;

11716	FARINHA DE MILHO PRE COZIDA TIPO MILHARINA		3320,000	PACOTE	R\$ 3,35	R\$ 11.122,00
-------	--------------------------------------------	--	----------	--------	----------	---------------



Especificação : "Farinha de milho pré cozida tipo milharinha - Especificação: produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de milho flocado, amarelo, livre de umidade. Embalagem de papel resistente original de fábrica, com capacidade para 500g."

11742	GELATINA SABORES VARIADOS	2760,000	CAIXA	R\$ 4,00	R\$ 11.040,00
<i>Especificação : Gelatina sabores variados - em pó sabores diversos. com açúcar. fabricada com tecnologia adequada, aspecto, cor e cheiro característico. isentos de sujidades. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, tabela nutricional, ingredientes, data de validade e peso. Embalagem 12g A 30g.</i>					
42869	LEITE CONDENSADO 270G	2310,000	CAIXA	R\$ 6,25	R\$ 13.221,00
<i>Especificação : LEITE CONDENSADO. Leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose. Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 270g.</i>					
17311	MASSA PARA LASANHA	1170,000	PACOTE	R\$ 11,30	R\$ 23162,25
<i>Especificação : MASSA PARA LASANHA ESPECIFICAÇÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM OVO EMBALAGEM COM NO MINIMO 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO.</i>					
11760	MACAXEIRA REGIONAL	5020,000	QUILO	R\$ 8,00	R\$ 40.160,00
<i>Especificação : "Macaxeira regional - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."</i>					
12085	PERA	2710,000	QUILO	R\$ 14,25	R\$ 38.617,50
<i>Especificação : PÊRA DE PRIMEIRA - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>					
11756	MILHO BRANCO PARA CANJICA	4100,000	PACOTE	R\$ 6,35	R\$ 26.035,00
<i>Especificação : Milho branco para Canjica, embalagem contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.</i>					
30041	GOIABADA 500G	1510,000	LATA	R\$ 11,76	R\$ 17.757,60
<i>Especificação : Goiabada - Especificação: A natureza do produto, as instruções para preparo, composição centesimal. A data de fabricação e a validade. O registro do órgão competente deve constar na embalagem ou rótulo Embalagem de 500 gramas.</i>					
11755	MASSA DE SOPA	5700,000	PACOTE	R\$ 7,80	R\$ 44.460,00
<i>Especificação : Massa de sopa - Especificação: A base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.</i>					
11765	OVO VERMELHO	2520,000	BANDEJA	R\$ 24,00	R\$ 60.480,00
<i>Especificação : Ovo vermelho - Especificação: Tipo extra, classe A, vermelho Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.</i>					
12312	SARDINHA EM LATA	2350,000	LATA	R\$ 5,90	R\$ 13.865,00

Especificação : SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, produto obtido de sardinhas, líquido de constituição (próprio suco), óleo comestível e sal. Sem glúten e sem conservantes. Embalagem em latas de 250g.



11695	CEREAL INFANTIL SABOR ARROZ E MILHO	2080,000	LATA	R\$ 10,80	R\$ 22.464,00
-------	-------------------------------------	----------	------	-----------	---------------

Especificação : Cereal infantil sabor arroz e milho -Especificação: lata com 400g, complemento alimentar, para criança a partir do 6º mês com vitaminas e ferro sabor arroz e milho.

17310	FIGADO BOVINO	840,000	QUILO	R\$ 34,25	R\$ 28.770,00
-------	---------------	---------	-------	-----------	---------------

Especificação : FIGADO BOVINO TIPO VISCERA, CONGELADO, SEM EXCESSOS DE GORDURAS, CARTILAGENS E APONEVROSES.

CARACTERISTICAS ADICIONAIS FIRME, NAO PEGAJOSO DE MANCHAS ESVERDEADAS COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS 1ªQUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTE DE 1 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIOS DA AGRICULTURA E DSPOA

10868	FEIJÃO PRETO	2140,000	QUILO	R\$ 7,60	R\$ 16.264,00
-------	--------------	----------	-------	----------	---------------

Especificação : Grupo 1 feijão comum, classe preto, tipo 1. Embalagem polietileno transparente com peso líquido de 01 kg.

11749	MAXIXE	1460,000	QUILO	R\$ 14,00	R\$ 20.440,00
-------	--------	----------	-------	-----------	---------------

Especificação : MAXIXE, fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".

30015	NESTON LATA COM 400G	2300,000	LATA	R\$ 11,70	R\$ 26.910,00
-------	----------------------	----------	------	-----------	---------------

Especificação : NESTON-Flocos de cereais, trigo, cevada, aveia, fonte de 10 vitaminas (calcio e ferro), ácido fólico, açúcar, sal, amido, sais minerais, contem gluten contém traços de leite. Embalagem conendo 400g.

17252	PEIXE TAMBAQUI	4010,000	QUILO	R\$ 35,00	R\$ 140,350
-------	----------------	----------	-------	-----------	-------------

Especificação : PEIXE TAMBAQUI-tratado em postas, sem escamas, sem espinha congelado, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente contendo a identificação do produto prazo de validade.

17312	PÊSSEGO EM CALDA	910,000	LATA	R\$ 18,00	R\$ 16,380
-------	------------------	---------	------	-----------	------------

Especificação : PESSEGO EM CALDA LATA COM 450G

42938	CARNE BOVINA COM OSSO TIPO CHAMBARÍ	5000,000	QUILO	R\$ 19,00	R\$ 95.000,00
-------	-------------------------------------	----------	-------	-----------	---------------

Especificação : CARNE BOVINA COM OSSO TIPO CHAMBARÍ DEVERA TER ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 70C. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO POR EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 05 (CINCO) QUILOS.

77015	CARNE BOVINA COM OSSO.	10600,000	QUILO	R\$ 29,50	R\$ 312.700,00
-------	------------------------	-----------	-------	-----------	----------------



Especificação : CARNE BOVINA COM OSSO.
Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico.
Entregue em temperatura de até 7 graus celsius.
A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Limite de peso por embalagem: zona urbana deverá ser de 05 (cinco) quilos. CORTES ACEITOS: costela, costela mindinha, ponta de agulha.

12016	MILHO PARA PIPOCA PCT 500G	780,000	PACOTE	R\$ 6,30	R\$ 4.914,00
-------	----------------------------	---------	--------	----------	--------------

Especificação : Ingrediente: milho de pipoca.
Classe amarela, tipo 1, prêmio. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com peso líquido de 500g.

				Total :	
Condições de pagamento :					
Prazo de entrega :					
Validade da proposta :		dias.			
Valor por extenso :					

Data : [redacted]

M V S MARQUES
COMERCIO E LOCACAO
EIRELI:27471406000109

Assinado de forma digital por M V S
MARQUES COMERCIO E LOCACAO
EIRELI:27471406000109
Dados: 2023.01.31 10:35:58 -03'00'

carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230116001

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: E FRANCO SARMENTO

ENDEREÇO : RUA SDO , Q-22, NUMERO 15, PONTO-A , BELLAS TERRAS

BAIRRO : VIVA ITAITUBA

CIDADE : ITAITUBA

CNPJ : 39.265.154/0001-40

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fim de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 16 de Janeiro de 2023

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11681	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO DE 100ML		2120,000	FRASCO	9,500	20140,00
	<i>Especificação : Adoçante dietético líquido de 100ml - Especificação: Ingredientes, Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbena. Porção de 0,032 ml = 1 gota, Valor Energético: 0,007kcal = 0,03kJ. *Não contém quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio Embalagem de 100ml.</i>					
10854	ACHOCOLATADO EM PÓ		2260,000	PACOTE	12,000	27120,00
	<i>Especificação : ACHOCOLATADO EM PÓ. Alimento achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas, ferro e zinco. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, mistura de vitaminas e minerais, aroma artificial e emulsificante. Embalagem primária em saco plástico em polietileno, termossoldado, com capacidade para 400g;</i>					
11682	AGRIM(VINAGRE)		3720,000	FRASCO	4,900	18228,00
	<i>Especificação : Agrim (vinagre) - Especificação: Embalagem, contendo 750ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.</i>					
11683	ABACAXI		5930,000	UNIDADE	7,500	44475,00
	<i>Especificação : ABACAXI, fruto de tamanho médio, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer), com a coroa, que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: caixas plásticas.</i>					
11686	AÇÚCAR		23280,000	QUILO	5,500	128040,00



Especificação : Açúcar - Especificação: Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharum officinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso, fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante, com capacidade para 01 kg;

10895	ALHO	2640,000	QUILO	39,900	105336,00
<i>Especificação : ALHO. Bulbo extra AA, íntegro e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme. Embalagem: sacolas tipo "rede".</i>					
11688	ARROZ	10620,000	QUILO	4,900	52038,00
<i>Especificação : Arroz: Especificações: subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos íntegros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica, com capacidade para 01 kg;</i>					
11776	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300ML	6800,000	PACOTE	43,900	298520,00
<i>Especificação : ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300ML PACOTE C/24 UNIDADES</i>					
10861	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	11980,000	PACOTE	6,500	77870,00
<i>Especificação : BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite em pó, açúcar, sal, emulsificante, fermentos químicos, aromatizantes. SABOR MANTEIGA. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400g e tubetes individuais de 100g;</i>					
11691	BISCOITO TIPO MAISENA	10340,000	PACOTE	6,900	71346,00
<i>Especificação : Biscoito tipo maisena - Especificação: Embalagem com mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>					
12000	BANANA PRATA	3650,000	QUILO	10,500	38325,00
<i>Especificação : Banana prata regional - Fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; íntegro, limpo, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.</i>					
11696	CHÁ SABORES DIVERSOS	1950,000	CAIXA	9,500	18525,00
<i>Especificação : Chá sabores diversos - caixa com 20 g contendo 10 sachês cada caixa, sabores: camomila, hortelã, erva doce, maçã.</i>					
42858	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	16200,000	PACOTE	9,500	153900,00
<i>Especificação : Café 100%, tradicional. Embalagem plástica com selo de pureza da ABIC, tipo almofada, com peso líquido de 250g</i>					
11743	GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20LT COMPLETO	1010,000	UNIDADE	55,000	55550,00
<i>Especificação : GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20LT COMPLETO</i>					
10872	LEITE EM PÓ INTEGRAL	23360,000	PACOTE	8,500	198560,00



Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL. Ingredientes: leite fluido integral. Aspectos: cor branca amarelada, pó uniforme, homogêneo e fino. Diluição semelhante ao leite no estado líquido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados, hermeticamente vedados, com peso líquido de 200g;

54011	LEITE EM PÓ MODIFICADO 400G- PARA RECEM NASCIDO 0 A 6 MESES	2100,000	LATA	59,500	124950,00
Especificação : LEITE EM PÓ MODIFICADO PARA RECEM NASCIDO Leite em pó modificado para recém nascido 400gr 1º semestre Indicado nos casos de alergia á proteína do leite de vaca, apartir dos 0 Á 6 meses de vida, sem comprometimento do trato gastrintestinal. NAN 1 ou similar					
12186	MARGARINA COMUM DE 500G	3790,000	POTE	11,500	43585,00
Especificação : MARGARINA COMUM 500 GR - Especificação: Mínimo de 65% de lipídios, , na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega					
10909	MAÇÃ NACIONAL	4600,000	QUILO	15,000	69000,00
Especificação : Fruto de tamanho extra AA, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação para consumo imediato e que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.					
11761	MAMÃO	4700,000	QUILO	8,000	37600,00
Especificação : MAMÃO, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer) que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.					
64403	MELANCIA,	4240,000	QUILO	7,500	31800,00
Especificação : MELANCIA, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, maduro no ponto de consumo imediato, coloração uniforme, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas de fibra.					
64413	MELÃO.	2850,000	QUILO	9,900	28215,00
Especificação : Fruto de tamanho extra AA, casca lisa, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".					
11766	POLPA DE FRUTA NATURAL	11320,000	PACOTE	16,500	186780,00
Especificação : Polpa de fruta natural sabores diversos - de primeira qualidade, congelada em embalagem plástica transparente resistente de 1kg, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com informações sobre produtor, sabor, peso, data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega. Sabores aceito maracujá, acerola, cupuaçu, goiaba, MANGA Cajá, Caju, murici.					
12140	PRESUNTO COZIDO	3270,000	QUILO	35,900	117393,00



Especificação : PRESUNTO COZIDO
Especificação: Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

12139	QUEIJO TIPO MUSSARELA		3270,000	QUILO	45,900	147150,00
<i>Especificação : MUÇARELA Fatiada Queijo tipo muçarela, boa qualidade, fatiada, em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade do produto. Na embalagem deverá haver transcrição do registro no SIM, SIF ou IMA.</i>						
11775	REFRIGERANTE		1520,000	PACOTE	42,900	65208,00
<i>Especificação : Refrigerante - Especificação: Refrigerante artificial sabores Uva, laranja, guaraná e coca, em Frasco 2 litros tipo pet, contendo cada pacote 06 unidades, Elaborado com água gaseificada, açúcar, suco natural, acidulantes, conservador, corantes artificiais, tartrazina e aroma sintético artificial. Contém caloria, carboidrato e sódio, Refrigerante Fabricado no Brasil. Bebida não alcoólica.</i>						
10913	SALSICHA TIPO HOT-DOG		970,000	QUILO	14,900	14453,00
<i>Especificação : SALSICHA TIPO HOT-DOG, Produto aviário industrializado, obtido da emulsão de carne de ave, carne mecanicamente separada de ave, miúdos de frango e pele adicionados de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. Será tolerada a adição de pequenas quantidades de água, amido, soja e corantes naturais. Embalagem deverá ser a vácuo, tipo "Cryovac", termoformada, resistente, atóxica, com capacidade para até 01kg</i>						
11944	PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL		2124,000	CAIXA	16,500	35046,00
<i>Especificação : PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL SABOR VARIADO CX C/15 UNIDADES DE 45 GRAMAS.</i>						
42914	GELO EM BARRA		4560,000	BARRA	17,900	81624,00
<i>Especificação : GELO EM BARRA COM 18KG - PRODUZIDO COM ÁGUA POTÁVEL PORÉM NÃO INDICADO PARA CONSUMO DEVIDO AO MANUSEIO. É INDICADO PARA CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS, PARA GELAR BEBIDAS, E EM DIVERSOS PROCESSOS INDUSTRIAIS.</i>						
12002	AZEITE DE DENDE		760,000	GARRAFA	7,800	5928,00
<i>Especificação : AZEITE DE DENDE. Ingredientes: azeite de dendê (óleo de palma bruto). Sem conservantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml.</i>						
11685	ALFACE REGIONAL		6350,000	MAÇOS	4,000	25400,00
<i>Especificação : Alface regional - Especificação: Em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>						
11689	AMIDO DE MILHO		2070,000	CAIXA	7,800	16146,00



Especificação : Amido de milho - cx c/ 200gr - deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de materia terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. A embalagem primária do produto deverá ser plástica ou caixa de papelão de material próprio para conter alimentos.

11693	BATATA LAVADA	8100,000	QUILO	8,500	68850,00
-------	---------------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Batata lavada - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

11697	CEBOLA EM CABEÇA	5580,000	QUILO	7,500	41850,00
-------	------------------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Cebola em cabeça - Especificação: Branca, bulbo de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

11699	CARNE MOÍDA	9550,000	QUILO		
-------	-------------	----------	-------	--	--

Especificação : Carne BOVINA moída - carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de - 10 a - 250.C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades equalquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso)."

11700	CARNE PURA	15100,000	QUILO		
-------	------------	-----------	-------	--	--

Especificação : Carne BOVINA pura - carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de - 10 a - 250.C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades equalquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso)."

11703	CENOURA REGIONAL	5100,000	QUILO	8,500	43350,00
-------	------------------	----------	-------	-------	----------



Especificação : "Cenoura regional - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."

11704	CHEIRO VERDE	7040,000	MAÇOS	3,500	24640,00
Especificação : Cheiro verde - Especificação: Fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços					
64401	CREME DE LEITE	2450,000	CAIXA	6,500	15925,00
Especificação : CREME DE LEITE. Creme de leite, leite em pó desnatado, espessante e estabilizante, UHT e 17% de gordura. Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 200g.					
10865	CHARQUE BOVINO	1700,000	PACOTE	29,50	50.150,00
Especificação : CHARQUE BOVINO , curada, seca, a base de carne bovina e sal, em embalagem termossoldada com capacidade para até 500g; Produto registrado conforme legislação.					
17244	EXTRATO DE TOMATE	1150,000	CAIXA	4,300	4945,00
Especificação : EXTRATO DE TOMATE CAIXA 340 GRAMA.					
30007	FARINHA DE MADIOCA AMARELA PARA FAROFA	880,000	QUILO	10,500	9240,00
Especificação : FARINHA DE MADIOCA AMARELA PARA FAROFA ESPECIFICAÇÃO PRODUTO IN NATURA 1ª QUALIDADE REGINAL.					
11711	FEIJÃO RAJADINHO TIPO 1	5580,000	QUILO	9,500	53010,00
Especificação : Feijão rajadinho tipo 1 - Especificação: feijão rajadinho, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 quilo.					
10907	FRANGO INTEIRO	23300,000	QUILO		
Especificação : FRANGO INTEIRO. Frango inteiro congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, excesso de exsudato, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação. Prazo de validade (não poderá ter validade inferior a 6 meses (seis meses).					
11713	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO	1930,000	QUILO	9,500	18335,00



Especificação : FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO - Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.

11714	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO	2080,000	QUILO	9,500	19760,00
<p>Especificação : "Farinha de trigo s/ fermento - Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS."</p>					
64424	LARANJA.	3400,000	QUILO	7,500	25500,00
<p>Especificação : LARANJA, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, maduro no ponto de consumo imediato, coloração uniforme, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas</p>					
11752	LIMÃO	3020,000	QUILO	5,900	17818,00
<p>Especificação : Limão - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, e de origem orgânica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico</p>					
10873	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	8600,000	PACOTE	6,500	55900,00
<p>Especificação : MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de 500g;</p>					
11757	MILHO VERDE	3760,000	LATA	5,250	19740,00
<p>Especificação : "Milho verde - milho verde em lata, produto preparado com milho, previamente debulhado, envazada, pré-cozidos imersas em líquidos de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, números do lote, data de validade, quantidade do produto. Produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem em lata cravada e esterilizada de 200g."</p>					
11764	ÓLEO DE SOJA REFINADO	6900,000	FRASCO	10,900	75210,00
<p>Especificação : Óleo de soja refinado - Especificação: produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) de 900ml;</p>					
64404	PIMENTA DE CHEIRO,	2100,000	QUILO	13,900	29190,00



	<i>Especificação : PIMENTA DE CHEIRO, fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".</i>					
11769	PIMENTÃO REGIONAL	3650,000	QUILO	15,900	58035,00	
	<i>Especificação : "Pimentão regional - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA"</i>					
11770	REPOLHO BRANCO	4150,000	QUILO	6,500	26975,00	
	<i>Especificação : Repolho branco - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA</i>					
13740	TOMATE REGIONAL	5600,000	QUILO	9,500	53200,00	
	<i>Especificação : TOMATE. Fruto característico, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas plásticas.</i>					
12037	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	3500,000	QUILO	19,500	68250,00	
	<i>Especificação : LINGUIÇA TIPO CALABRESA Congelada a 18º produtor obtido exclusivamente de carne suína curada, adicionado de ingrediente, devendo ter o sabor picante característico de pimenta calabresa submetidas ou não ao processo de estufagem ou similar para desidratação e ou cozimento, sendo o processo de defumação opcional.</i>					
11767	PIMENTA DO REINO	2180,000	PACOTE	15,000	32700,00	
	<i>Especificação : Pimenta do reino - Especificação: Embalagem com 250 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.</i>					
54016	TEMPERO COMPLETO PCT COM 60G	2780,000	PACOTE	5,500	15290,00	
	<i>Especificação : TEMPERO COMPLETO, produto preparado à base de alho, sal, e especiarias, com ou sem adição de pimenta. Pacote de 60g, contendo 12 sachês de 5g.</i>					
11772	SAL REFINADO	2270,000	QUILO	1,600	3632,00	
	<i>Especificação : "Sal refinado - Especificação: Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde."</i>					
11684	ABÓBORA REGIONAL	3880,000	QUILO	4,990	19361,20	
	<i>Especificação : Abóbora regional - Fruto de tamanho grande limpa, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.</i>					



11687	AVEIA CEVADA EM FLOCOS FINOS	3250,000	CAIXA	5,900	19175,00
<i>Especificação : Aveia cevada em flocos finos, tipo 1, caixa com 200gr. O produto deverá estar em conformidade com as legislações específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses após a entrega.</i>					
10897	BETERRABA	2380,000	QUILO	9,500	22610,00
<i>Especificação : Raiz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo rede.</i>					
11694	BATATA DOCE	2280,000	QUILO	7,500	17100,00
<i>Especificação : Batata doce - Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.</i>					
11702	COLORAU EM PÓ	1360,000	PACOTE	3,990	5426,40
<i>Especificação : Colorau em pó - Especificação: condimento de cor avermelhada a base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum. Características: pó fino. Embalagem: saco plástico transparente, termos soldado, com capacidade para 500G</i>					
11706	COUVE REGIONAL	4760,000	MAÇOS	3,500	16660,00
<i>Especificação : "Couve regional - Especificação: Apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Comausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."</i>					
11707	ERVILHA	1460,000	LATA	4,750	6935,00
<i>Especificação : Ervilha - em lata, produto com ervilhas previamente debulhadas, envazadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 200g, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses partir da data de entrega.</i>					
11710	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	2800,000	QUILO	10,900	30520,00
<i>Especificação : Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes de 1kg.</i>					
11715	FLOCOS DE ARROZ FLOCADA 500G	2680,000	PACOTE	3,500	9380,00
<i>Especificação : Flocos de arroz flocada 500gr - Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de arroz de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de arroz flocado, branco, livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica, com capacidade para 500g;</i>					
30008	FLOCO DE MILHO 500G	2280,000	PACOTE	3,500	7980,00



Especificação : Flocos de milho flocada 500gr -
Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de milho flocado, livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica, com capacidade para 500g;

11716	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA TIPO MILHARINA	3320,000	PACOTE	2,900	9628,00
Especificação : "Farinha de milho pré cozida tipo milharinha - Especificação: produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de milho flocado, amarelo, livre de umidade. Embalagem de papel resistente original de fábrica, com capacidade para 500g;"					
11742	GELATINA SABORES VARIADOS	2760,000	CAIXA	4,500	12420,00
Especificação : Gelatina sabores variados - em pó sabores diversos, com açúcar, fabricada com tecnologia adequada, aspecto, cor e cheiro característico, isentos de sujidades. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, tabela nutricional, ingredientes, data de validade e peso. Embalagem 12g A 30g.					
42869	LEITE CONDENSADO 270G	2310,000	CAIXA	6,400	14784,00
Especificação : LEITE CONDENSADO. Leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose. Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 270g.					
17311	MASSA PARA LASANHA	1170,000	PACOTE	10,300	12051,00
Especificação : MASSA PARA LASANHA ESPECIFICAÇÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM OVO EMBALAGEM COM NO MINIMO 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO.					
11760	MACAXEIRA REGIONAL	5020,000	QUILO	6,500	32630,00
Especificação : "Macaxeira regional - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."					
12085	PERA	2710,000	QUILO	12,500	33875,00
Especificação : PÊRA DE PRIMEIRA - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
11756	MILHO BRANCO PARA CANJICA	4100,000	PACOTE	7,800	31980,00
Especificação : Milho branco para Canjica, embalagem contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.					
30041	GOIABADA 500G	1510,000	LATA	9,500	14345,00
Especificação : Goiabada - Especificação: A natureza do produto, as instruções para preparo, composição centesimal. A data de fabricação e a validade. O registro do órgão competente deve constar na embalagem ou rótulo Embalagem de 500 gramas.					
11755	MASSA DE SOPA	5700,000	PACOTE	9,900	56430,00



Especificação : Massa de sopa - Especificação: A base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.

11765	OVO VERMELHO		2520,000	BANDEJA	23,000	57960,00
<i>Especificação : Ovo vermelho - Especificação: Tipo extra, classe A, vermelho Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.</i>						
12312	SARDINHA EM LATA		2350,000	LATA	5,850	13747,50
<i>Especificação : SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL, produto obtido de sardinhas, líquido de constituição (próprio suco), óleo comestível e sal. Sem glúten e sem conservantes. Embalagem em latas de 250g.</i>						
11695	CEREAL INFANTIL SABOR ARROZ E MILHO		2080,000	LATA	9,900	20592,00
<i>Especificação : Cereal infantil sabor arroz e milho - Especificação: lata com 400g, complemento alimentar, para criança a partir do 6º mês com vitaminas e ferro sabor arroz e milho.</i>						
17310	FIGADO BOVINO		840,000	QUILO		
<i>Especificação : FIGADO BOVINO TIPO VISCERA, CONGELADO, SEM EXCESSOS DE GORDURAS, CARTILAGENS E APONEVROSES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIRME, NAO PEGAJOSO DE MANCHAS ESVERDEADAS COM ASPECTO, COR , CHEIRO E SABOR PROPRIOS, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS 1ªQUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTE DE 1 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIOS DA AGRICULTURA E DSPOA</i>						
10868	FEIJÃO PRETO		2140,000	QUILO	11,900	25466,00
<i>Especificação : Grupo 1 feijão comum, classe preto, tipo 1. Embalagem polietileno transparente com peso líquido de 01 kg.</i>						
11749	MAXIXE		1460,000	QUILO		
<i>Especificação : MAXIXE, fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".</i>						
30015	NESTON LATA COM 400G		2300,000	LATA	10,900	25070,00
<i>Especificação : NESTON-Flocos de cereais, trigo, cevada, aveia, fonte de 10 vitaminas (calcio e ferro), ácido fólico, açúcar, sal, amido, sais minerais, contem gluten contém traços de leite. Embalagem conendo 400g.</i>						
17252	PEIXE TAMBAQUI		4010,000	QUILO	13,900	55739,00
<i>Especificação : PEIXE TAMBAQUI-tratado em postas, sem escamas, sem espinha congelado , embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente contendo a identificação do produto prazo de validade.</i>						
17312	PÊSSEGO EM CALDA		910,000	LATA	13,900	
<i>Especificação : PÊSSEGO EM CALDA LATA COM 450G</i>						
42938	CARNE BOVINA COM OSSO TIPO CHAMBARÍ		5000,000	QUILO		



Especificação : CARNE BOVINA COM OSSO TIPO CHAMBARÍ DEVERÁ TERASPECTO FIRME,COR VERMELHO VIVO ,SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERISTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 70C.A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERÁ SER SACO PLASTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO POR EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 05 (CINCO) QUILOS

77015	CARNE BOVINA COM OSSO.		10600,000	QUILO		
-------	------------------------	--	-----------	-------	--	--

Especificação : CARNE BOVINA COM OSSO. Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 7 graus celsius. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Limite de peso por embalagem: zona urbana deverá ser de 05 (cinco) quilos. CORTES ACEITOS: costela, costela mindinha, ponta de agulha.

12016	MILHO PARA PIPOCA PCT 500G		780,000	PACOTE	4,500	3510,00
-------	----------------------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : Ingrediente: milho de pipoca. Classe amarela, tipo 1, prêmio. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com peso líquido de 500g.

					Total :	
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta :		dias.				
Valor por extenso :						

Data : [redacted]

E FRANCO
SARMENTO:39
265154000140

Assinado de forma digital por E
FRANCO
SARMENTO:39265154000140
Dados: 2013.07.01 19:46:38 -03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230116001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: G. DA SILVA Lima Ltda

ENDEREÇO: AV. São José

BAIRRO: Centro

CIDADE: Itaituba

CNPJ: 03.863.725.0001-42

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), par fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 16 de Janeiro de 2023

JOELSON DE AGUIAR

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11681	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO DE 100ML <i>Especificação: Adoçante dietético líquido de 100ml - Especificação: Ingredientes, Água, sorbitol, edulcorantes artificiais Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Acido benzóico, metilparbêno. Porção de 0,032 ml = 1 gota. Valor Energético: 0,007kcal = 0,03kJ. Não contém quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio Embalagem de 100ml.</i>	adocil	2120,000	FRASCO	9,80	
10854	ACHOCOLATADO EM PÓ <i>Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ Alimento achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas, ferro e zinco. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, mistura de vitaminas e minerais, aroma artificial e emulsificante. Embalagem primária em saco plástico em polietileno, termossoldado, com capacidade para 400g.</i>	Docura	2260,000	PACOTE	12,50	
11682	AGRIM(VINAGRE) <i>Especificação: Agrim (vinagre) - Especificação: Embalagem, contendo 750ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>	Pequente	3720,000	FRASCO	5,80	
11683	ABACAXI <i>Especificação: ABACAXI, fruto de tamanho médio, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer), com a corça, que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: caixas plásticas.</i>	regional	5930,000	UNIDADE	8,80	
11686	AÇÚCAR	barroada	23280,000	QUILO	5,80	

Especificação : Açúcar - Especificação: Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharum officinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso, fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante, com capacidade para 01 kg;

10895 ALHO *G. novo* 2640,000 QUILO 95,00

Especificação : ALHO Bulbo extra AA, integro e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme. Embalagem: sacolas tipo "rede".

11688 ARROZ *Dudu* 10620,000 QUILO 6,80

Especificação : Arroz: Especificações: subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica, com capacidade para 01 kg;

11776 ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300ML *diamante* 6800,000 PACOTE 38,00
Especificação : AGUA MINERAL SEM GAS 300ML PACOTE C/24 UNIDADES

10861 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER *Paiçanera* 11980,000 PACOTE 7,95

Especificação : BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite em pó, açúcar, sal, emulsificante, fermentos químicos, aromatizantes. SABOR MANTEIGA. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400g e tubetes individuais de 100g;

11691 BISCOITO TIPO MAISENA *Papagone* 10340,000 PACOTE 7,99

Especificação : Biscoito tipo maisena - Especificação: Embalagem com mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

12000 BANANA PRATA *Regional* 3650,000 QUILO 12,90

Especificação : Banana prata regional - Fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos; integro, limpo, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.

11696 CHÁ SABORES DIVERSOS *maratá* 1950,000 CAIXA 9,80

Especificação : Chá sabores diversos - caixa com 20 g contendo 10 sachês cada caixa, sabores: camomila, hortelã, erva doce, maçã.

42858 CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G *Brasileiro* 16200,000 PACOTE 10,90

Especificação : Café 100%, tradicional. Embalagem plástica com selo de pureza da ABIC, tipo almofada, com peso líquido de 250g

11743 GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20LT COMPLETO *diamante* 1010,000 UNIDADE 59,00
Especificação : GALAO DE AGUA MINERAL 20LT COMPLETO

10872 LEITE EM PÓ INTEGRAL *Staloc* 23360,000 PACOTE 10,00

J



Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL. Ingredientes: leite fluido integral. Aspectos: cor branca amarelada, pó uniforme, homogêneo e fino. Diluição semelhante ao leite no estado líquido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados, hermeticamente vedados, com peso líquido de 200g;

54011 RECEM NASCIDO 0 A 6 MESES *Nestlé* 2100,000 LATA *58,00*

Especificação : LEITE EM PÓ MODIFICADO PARA RECEM NASCIDO Leite em pó modificado para recém nascido 400gr 1º semestre Indicado nos casos de alergia à proteína do leite de vaca a partir dos 0 Á 6 meses de vida, sem comprometimento do trato gastrintestinal. NAN 1 ou similar

12186 MARGARINA COMUM DE 500G *Unimoz* 3790,000 POTE *32,90*

Especificação : MARGARINA COMUM 500 GR - Especificação: Mínimo de 65% de lipídios, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega

10909 MAÇÃ NACIONAL *regional* 4600,000 QUILO *34,80*

Especificação : Fruto de tamanho extra AA, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação para consumo imediato e que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.

11761 MAMÃO *regional* 4700,000 QUILO *8,50*

Especificação : MAMÃO, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer) que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.

64403 MELANCIA, *regional* 4240,000 QUILO *10,00*

Especificação : MELANCIA, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, maduro no ponto de consumo imediato, coloração uniforme, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas de fibra.

64413 MELÃO *regional* 2850,000 QUILO *10,80*

Especificação : Fruto de tamanho extra AA, casca lisa, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".

11766 POLPA DE FRUTA NATURAL *Nona Je'* 11320,000 PACOTE *18,99*

Especificação : Polpa de fruta natural sabores diversos - de primeira qualidade, congelada em embalagem plástica transparente resistente de 1kg, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com informações sobre produtor, sabor, peso, data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega. Sabores: acerola, maracujá, cupuaçu, goiaba, MANGA Cajá, Caju, murici.

12140 PRESUNTO COZIDO *companha* 3270,000 QUILO *34,99*

Especificação : PRESUNTO COZIDO Especificação: Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

[Handwritten mark]



12139	QUEIJO TIPO MUSSARELA Especificação : MUSSARELA Fatiada Queijo tipo muçarela, boa qualidade, fatiada, em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade do produto. Na embalagem deverá haver transcrição do registro no SIM, SIF ou IMA.	regional	3270,000 QUILO	42,99
11775	REFRIGERANTE Especificação : Refrigerante - Especificação: Refrigerante artificial sabores Uva, laranja, guaraná e coca, em Frasco 2 litros tipo pet, contendo cada pacote 06 unidades, Elaborado com água gaseificada, açúcar, suco natural, acidulantes, conservador, corantes artificiais, tartrazina e aroma sintético artificial. Contém caloria, carboidrato e sódio, Refrigerante Fabricado no Brasil. Bebida não alcoólica.	Bis	1520,000 PACOTE	45,00
10913	SALSICHA TIPO HOT-DOG Especificação : SALSICHA TIPO HOT-DOG, Produto aviário industrializado, obtido da emulsão de carne de ave, carne mecanicamente separada de ave, miúdos de frango e pele adicionados de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. Será tolerada a adição de pequenas quantidades de água, amido, soja e corantes naturais. Embalagem deverá ser a vácuo, tipo "Cryovac", termoformada, resistente, atóxica, com capacidade para até 01kg	confiança	970,000 QUILO	13,80
11944	PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL Especificação : PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL SABOR VARIADO CX C/15 UNIDADES DE 45 GRAMAS.	frisco	2124,000 CAIXA	15,70
42914	GELO EM BARRA Especificação : GELO EM BARRA COM 18KG - PRODUZIDO COM ÁGUA POTÁVEL PORÉM NÃO INDICADO PARA CONSUMO DEVIDO AO MANUSEIO É INDICADO PARA CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS, PARA GELAR BEBIDAS, E EM DIVERSOS PROCESSOS INDUSTRIAIS.	Dorciante	4560,000 BARRA	18,00
12002	AZEITE DE DENDE Especificação : AZEITE DE DENDE. Ingredientes: azeite de dendê (óleo de palma bruto). Sem conservantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml.	maize	760,000 GARRAFA	5,90
11685	ALFACE REGIONAL Especificação : Alface regional - Especificação: Em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	regional	6350,000 MAÇOS	5,00
11689	AMIDO DE MILHO Especificação : Amido de milho - cx c/ 200gr - deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de materia terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. A embalagem primária do produto deverá ser plástica ou caixa de papelão de material próprio para conter alimentos.	maize	2070,000 CAIXA	5,80
11693	BATATA LAVADA	regional	8100,000 QUILO	9,00

8



Especificação : Batata lavada - Especificação:
Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

11697 CEBOLA EM CABEÇA

regional

5580,000 QUILO

9.00

Especificação : Cebola em cabeça -
Especificação: Branca, bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

11699 CARNE MOÍDA

Fuboi

9550,000 QUILO

27.00

Especificação : Carne BOVINA molda - carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de - 10 a - 250.C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades equalquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso)."

11700 CARNE PURA

Fuboi

15100,000 QUILO

39.99

Especificação : Carne BOVINA pura - carne deve ser de patinho ou coxão mole, congelada, com temperatura de - 10 a - 250.C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades equalquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso)."

11703 CENCURA REGIONAL

regional

5100,000 QUILO

10.99

Especificação : "Cenoura regional -
Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."

11704 CHEIRO VERDE

regional

7040,000 MAÇOS

4.00



Especificação : Cheiro verde - Especificação: Fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços

64401 CREME DE LEITE. *Mococa* 2450,000 CAIXA 4.49

Especificação : CREME DE LEITE Creme de leite, leite em pó desnatado, espessante e estabilizante, UHT e 17% de gordura. Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 200g.

10865 CHARQUE BOVINO *Friolo* 1700,000 PACOTE 27.00

Especificação : CHARQUE BOVINO, curada, seca, a base de carne bovina e sal, em embalagem termossoldada com capacidade para até 500g; Produto registrado conforme legislação.

17244 EXTRATO DE TOMATE. *Prudente* 1150,000 CAIXA 5.90

Especificação : EXTRATO DE TOMATE CAIXA 340 GRAMA.

30007 FARINHA DE MADIOCA AMARELA PARA FAROFA *Regional* 680,000 QUILO 12.90

Especificação : FARINHA DE MADIOCA AMARELA PARA FAROFA ESPECIFICAÇÃO PRODUTO IN NATURA 1ª QUALIDADE REGIONAL.

11711 FEIJÃO RAJADINHO TIPO 1 *Bom preço* 5580,000 QUILO 13.90

Especificação : feijão rajadinho tipo 1 - Especificação: feijão rajadinho, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 quilo.

10907 FRANGO INTEIRO *santa morte* 23300,000 QUILO 13.50

Especificação : FRANGO INTEIRO. Frango inteiro congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, excesso de exsudato, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação. Prazo de validade (não poderá ter validade inferior a 6 meses (seis meses).

11713 FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO *Muelha* 1930,000 QUILO 8.90

Especificação : FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO - Especificação : Embalagem contendo 01 Kg. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.

11714 FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO *Muelha* 2080,000 QUILO 8.90

Especificação : "Farinha de trigo s/ fermento - Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS."

64424 LARANJA. *regional* 3400,000 QUILO 9.90



Especificação : LARANJA, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, maduro no ponto de consumo imediato, coloração uniforme, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas

11752 LIMÃO

regional

3020,000 QUILO

8.90

Especificação : Limão - fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, e de origem orgânica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico

10873 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

sapa

8600,000 PACOTE

5.90

Especificação : MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de 500g;

11757 MILHO VERDE

prodilecto

3760,000 LATA

5.30

Especificação : "Milho verde - milho verde em lata, produto preparado com milho, previamente debulhado, envazada, pré-cozidos imersas em líquidos de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, números do lote, data de validade, quantidade do produto. Produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem em lata cravada e esterilizada de 200g"

11764 ÓLEO DE SOJA REFINADO

concordia

6900,000 FRASCO

11.90

Especificação : Óleo de soja refinado - Especificação: produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) de 900ml;

64404 PIMENTA DE CHEIRO,

regional

2100,000 QUILO

17.00

Especificação : PIMENTA DE CHEIRO, fruto característico, integro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".

11769 PIMENTÃO REGIONAL

regional

3650,000 QUILO

17.90

Especificação : "Pimentão regional - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA"

11770 REPOLHO BRANCO

regional

4150,000 QUILO

8.90



Especificação : Repolho branco - Especificação:
Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

13740 TOMATE REGIONAL *regional* 5600,000 QUILO 11,50

Especificação : TOMATE.Fruto característico, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas plásticas.

12037 LINGUIÇA TIPO CALABRESA *Believe* 3500,000 QUILO 15,50

Especificação : LINGUIÇA TIPO CALABRESA Congelada a 18º produtor obtido exclusivamente de carne suína curada, adicionado de ingrediente, devendo ter o sabor picante característico de pimenta calabresa submetidas ou não ao processo de estufagem ou similar para desidratação e ou cozimento, sendo o processo de defumação opcional.

11767 PIMENTA DO REINO *regional* 2160,000 PACOTE 17,00

Especificação : Pimenta do reino - Especificação: Embalagem com 250 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.

54016 TEMPERO COMPLETO PCT COM 60G *Moinje* 2760,000 PACOTE 4,90

Especificação : TEMPERO COMPLETO, produto preparado à base de alho, sal, e especiarias, com ou sem adição de pimenta. Pacote de 60g, contendo 12 sachês de 5g.

11772 SAL REFINADO *Nota 10* 2270,000 QUILO 2,40

Especificação : "Sal refinado - Especificação: Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde."

11684 ABÓBORA REGIONAL *regional* 2620,000 QUILO 5,90

Especificação : Abóbora regional - Fruto de tamanho grande limpa, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegra com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.

11687 AVEIA CEVADA EM FLOCOS FINOS *Almôni* 3250,000 CAIXA 8,90

Especificação : Aveia cevada em flocos finos, tipo 1, caixa com 200gr. O produto deverá estar em conformidade com as legislações específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses após a entrega.

10897 BETERRABA *regional* 2380,000 QUILO 11,30

Especificação : Raiz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo rede.

11694 BATATA DOCE *regional* 2280,000 QUILO 9,90



Especificação : Batata doce - Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

11702 COLORAU EM PÓ *monte clara* 1350 000 PACOTE 2,99

Especificação : Colorau em pó - Especificação: condimento de cor avermelhada a base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum. Características: pó fino. Embalagem: saco plástico transparente, termos soldado, com capacidade para 500G

11706 COUVE REGIONAL *regional* 4760,000 MAÇOS 3,30

Especificação : "Couve regional - Especificação: Apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Comausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."

11707 ERVILHA *Rudecta* 1460,000 LATA 4,99

Especificação : Ervilha - em lata, produto com ervilhas previamente debulhadas, envazadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 200g, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses partir da data de entrega.

11710 FARINHA DE MANDIOCA AMARELA *regional* 2800,000 QUILO 10,00

Especificação : Produto obtido aos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes de 1kg.

11715 FLOCOS DE ARROZ FLOCADA 500G *nutivite* 2680,000 PACOTE 4,00

Especificação : Flocos de arroz flocada 500gr - Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de arroz de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de arroz flocado, branco, livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica, com capacidade para 500g;

30008 FLOCO DE MILHO 500G *nutivite* 2280,000 PACOTE 4,00

Especificação : Flocos de milho flocada 500gr - Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de milho flocado, livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica, com capacidade para 500g;

FARINHA DE MILHO PRE COZIDA TIPO 11716 MILHARINA *nutivite* 3320,000 PACOTE 3,50

Especificação : Farinha de milho pre cozida tipo milharinha - Especificação: produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de milho flocado, amarelo, livre de umidade. Embalagem de papel resistente original de fábrica, com capacidade para 500g;"

11742 GELATINA SABORES VARIADOS *sol* 2760,000 CAIXA 4,00



Especificação : Gelatina sabores variados - em pó sabores diversos, com açúcar, fabricada com tecnologia adequada, aspecto, cor e cheiro característico, isentos de sujidades. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, tabela nutricional, ingredientes, data de validade e peso. Embalagem 12g A 30g.

42869	LEITE CONDENSADO 270G	<i>Mozeca</i>	2310,000 CAIXA	6.90
Especificação : LEITE CONDENSADO. Leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose. Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 270g.				
17311	MASSA PARA LASANHA	<i>Sapre</i>	1170,000 PACOTE	12.50
Especificação : MASSA PARA LASANHA ESPECIFICAÇÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM OVO EMBALAGEM COM NO MINIMO 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO.				
11760	MACAXEIRA REGIONAL	<i>Moixa</i>	5020,000 QUILO	7.90
Especificação : "Macaxeira regional - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."				
12085	PERA	<i>regional</i>	2710,000 QUILO	15,00
Especificação : PÉRA DE PRIMEIRA - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
11756	MILHO BRANCO PARA CANJICA		4100,000 PACOTE	5.50
Especificação : Milho branco para Canjica, embalagem contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.				
30041	GOIABADA 500G	<i>Fructecta</i>	1510,000 LATA	10.50
Especificação : Goiabada - Especificação: A natureza do produto, as instruções para preparo, composição centesimal. A data de fabricação e a validade. O registro do órgão competente deve constar na embalagem ou rótulo Embalagem de 500 gramas.				
11755	MASSA DE SOPA	<i>Sapre</i>	5700,000 PACOTE	6.30
Especificação : Massa de sopa - Especificação: A base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.				
11765	OVO VERMELHO	<i>granja sinop</i>	2520,000 BANDEJA	23.90
Especificação : Ovo vermelho - Especificação: Tipo extra, classe A, vermelho Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.				
12312	SARDINHA EM LATA	<i>88</i>	2350,000 LATA	6.90
Especificação : SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL, produto obtido de sardinhas, líquido de constituição (próprio suco), óleo comestível e sal. Sem glúten e sem conservantes. Embalagem em latas de 250g.				
11695	CEREAL INFANTIL SABOR ARROZ E MILHO	<i>meluday</i>	2000,000 LATA	8.30
Especificação : Cereal infantil sabor arroz e milho - Especificação: lata com 400g, complemento alimentar, para criança a partir do 6º mês com vitaminas e ferro sabor arroz e milho.				



17310 FIGADO BOVINO Frubai 840,000 QUILO 28.90

Especificação : FIGADO BOVINO TIPO VISCERA, CONGELADO SEM EXCESSOS DE GORDURAS, CARTILAGENS E APONEVROSES. CARACTERISTICAS ADICIONAIS FIRME, NAO PEGAJOSO DE MANCHAS ESVERDEADAS COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM EM PACOTE DE 1 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIOS DA AGRICULTURA E DSPOA

10868 FEIJÃO PRETO Bom prep 2140,000 QUILO 12.90

Especificação : Grupo 1 feijão comum, classe preto, tipo 1. Embalagem polietileno transparente com peso líquido de 01 kg.

11749 MAXIXE regional 1460,000 QUILO 22.00

Especificação : MAXIXE, fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".

30015 NESTON LATA COM 400G Nestle 2300,000 LATA 13.90

Especificação : NESTON-Flocos de cereais, trigo, cevada, aveia, fonte de 10 vitaminas (calcio e ferro), ácido fólico, açúcar, sal, amido, sais minerais, contem gluten contém traços de leite. Embalagem contendo 400g.

17252 PEIXE TAMBAQUI regional 4010,000 QUILO 29.90

Especificação : PEIXE TAMBAQUI-tratado em postas, sem escamas, sem espinha congelado, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente contendo a identificação do produto prazo de validade.

17312 PÊSSEGO EM CALDA Tozzi 910,000 LATA 16.50

Especificação : PESSEGO EM CALDA LATA COM 450G

42938 CARNE BOVINA COM OSSO TIPO CHAMBARÍ Frubai 5000,000 QUILO 20.90

Especificação : CARNE BOVINA COM OSSO TIPO CHAMBARÍ DEVERÁ TERASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS E ODOR CARACTERISTICO. ENTREGUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 70C. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERÁ SER SACO PLASTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICADA COM RÓTULO INDICANDO O TIPO DE CORTE E PESO POR EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 05 (CINCO) QUILOS.

77015 CARNE BOVINA COM OSSO. Frubai 10600,000 QUILO 29.90

Especificação : CARNE BOVINA COM OSSO. Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 7 graus celsius. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Limite de peso por embalagem: zona urbana deverá ser de 05 (cinco) quilos. CORTES ACEITOS: costela, costela mindinha, ponta de agulha.

12016 MILHO PARA PIPOCA PCT 500G pp 730,000 PACOTE 4.99

Especificação : ingrediente milho de pipoca Classe amarela, tipo 1, prêmio. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com peso líquido de 500g.

Total :

Condições de pagamento :



Prazo de entrega : _____
Validade da proposta : _____ dias.
Valor por extenso : _____

Data : _____

G. Da Silva Lima

Cargo e assinatura

CNPJ 67.733.720/0001-42
G. DA SILVA LIMA
Av. São José, 43 - Centro
Ribeirão Preto - SP

48